Протокол № ___ собрания
собственников квартир, нежилых помещений многоквартирного
жилого дома (проводимый путем письменного опроса)

г. Кокшетау  ,
«___» ______________ 2022 года
время ___________________________
1. Местонахождение многоквартирного жилого дома:  город Кокшетау, улица , дом №

2. Общее количество собственников квартир: _________
3. Общее количество собственников нежилого помещения: _______
4. Количество принимавших участие в письменном опросе (по форме листа письменного опроса к протоколу): _________
5. Форма собрания: путем письменного опроса.

Повестка дня собрания:
1. Подведение итогов результатов собрания собственников квартир, нежилых помещений многоквартирного жилого дома (проводимого путем письменного опроса), объявленное «___» _________________года.
Результаты голосования:
Вопросы, вынесенные на голосование:

1) Избрать председательствующего на собрании собственника квартиры / нежилого помещения №_____

· Фамилия Имя Отчество_________________________________________________;

За________Против_________Воздержался____________

2) Избрать секретарём собрания собственника квартиры / нежилого помещения №_____

· Фамилия Имя Отчество_________________________________________________;

За_________Против___________Воздержался______________

3) Выбрать форму управления объектом кондоминиума - Объединение собственников имущества (ОСИ) и утвердить название на государственном языке: «________________» Мүліктің меншік иелері бірлестігі, на русском языке: Объединение собственников имущества «___________________»;
За ________ Против ________ Воздержался__________

4) Избрать членов совета дома (не менее трех членов сроком на три года) в следующем составе:

· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;
___________________________________________________________________
· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;
___________________________________________________________________
· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
___________________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался__________
5) Избрать членов ревизионной комиссии или ревизора (сроком на три года) в следующем составе:

· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
___________________________________________________________________
· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
___________________________________________________________________
· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.

    За ________ Против ________ Воздержался__________
6) Избрать председателем Объединения собственников имущества «_______________» (сроком на один год):

· Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
____________________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался__________
7) Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании дома;

        За ________ Против ________ Воздержался__________

8) Утвердить Типовой устав объединения собственников имущества «_______________________»;
За ________ Против ________ Воздержался__________

9) Утвердить размер расходов на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума для квартир в размере  тенге в календарный месяц за один квадратный метр полезной площади квартиры, для нежилых помещений в размере __ тенге в календарный месяц за один квадратный метр площади нежилого помещения;

За ________ Против ________ Воздержался__________

10) Утвердить размер оплаты для накопления на капитальный ремонт в размере  тенге в календарный месяц за один квадратный метр полезной площади квартиры или площади нежилого помещения в связи с тем, что в доме проведен капитальный ремонт по программе «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства РК»;

За ________ Против ________ Воздержался__________

11) Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау, ул. , дом № и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества «_______________».
За ________ Против ________ Воздержался__________

12) Поручить Фамилия Имя Отчество (_____________________________________) обратиться в компетентные организации и/или государственные органы для принятия и/или восстановления технической, проектной, финансовой и любой другой документации, необходимых для безопасного управления и эксплуатации объекта кондоминиума и содержания общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау, ул. , дом №.
За ________ Против ________ Воздержался__________

Итоги голосования, проводимые путем письменного опроса (на бумажном носителе):

В собрании проводимым путем письменного опроса приняли участие ___ (_________________) собственника квартир, нежилых помещений;

1.____ (_________________________) собственников квартир, нежилых помещений проголосовали «ЗА» по всем ____ (_____________________) вопросам повестки дня собрания, проводимого путем письменного опроса, что составляет ___________% собственников квартир;

2._____ (____________) собственников квартир, нежилых помещений проголосовали «Воздержался» по всем ____ (______________) вопросам повестки дня собрания, проводимого путем письменного опроса;

3.______ (_____________) собственников квартир отказались голосовать, но им были переданы нарочно опросные листы.

4. Проголосовавших «Против» нет.

Итоги голосования, проводимые путем электронного листа опроса (в электронном формате через объекты информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства): голосование не проводилось.
Решение, принятое голосованием:
1) Избрать председательствующего на собрании собственника квартиры / нежилого помещения №____ Фамилия Имя Отчество; ____________________________________
2) Избрать секретарем собрания собственника квартиры / нежилого помещения №____ Фамилия Имя Отчество;______________________________________________________
3) Выбрать форму управления объектом кондоминиума - Объединение собственников имущества (ОСИ) и утвердить название на государственном языке: «________________» Мүліктің меншік иелері бірлестігі, на русском языке: Объединение собственников имущества «___________________»;
4) Избрать членов совета дома (не менее трех членов сроком на три года) в следующем составе:

Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;
______________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;
______________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
_____________________________________________________________________
5) Избрать членов ревизионной комиссии или ревизора (сроком на три года) в следующем составе:

Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;

__________________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___;

__________________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
__________________________________________________________________________
6) Избрать председателем Объединения собственников имущества «___________________________________» (сроком на один год): Фамилия Имя Отчество, собственник квартиры / нежилого помещения №___.
7) Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании дома;

8) Утвердить Типовой устав объединения собственников имущества «_______________________»;

9) Утвердить размер расходов на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума для квартир в размере ) тенге в календарный месяц за один квадратный метр полезной площади квартиры, для нежилых помещений в размере  тенге в календарный месяц за один квадратный метр полезной площади нежилого помещения;

10) Утвердить размер оплаты для накопления на капитальный ремонт в размере   тенге в календарный месяц за один квадратный метр полезной площади квартиры или нежилого помещения в связи с тем, что в доме проведен капитальный ремонт по программе «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства РК»;

11) Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау, ул, дом № и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества «_______________».

12) Поручить Фамилия Имя Отчество (___________________________________) обратиться в компетентные организации и/или государственные органы для принятия и/или восстановления технической, проектной, финансовой и любой другой документации, необходимых для безопасного управления и эксплуатации объекта кондоминиума и содержания общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау, ул. , дом №.

 Принятые собранием решения являются обязательными для всех собственников квартир, нежилых помещений и являются документом при рассмотрении спорных и иных вопросов в суде, иных государственных органах и организациях как волеизъявление собственников квартир, нежилых помещений.
Председатель собрания: __________________________ _________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)
Секретарь собрания: __________________________ ____________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)
Член совета дома __________________________ _______________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)
Член совета дома __________________________ _______________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)
Член совета дома __________________________ _______________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)
Исполнительный орган__________________________ ___________________
                                                  (Ф.И.О.)                                        (подпись)

4